- 1 -

第２１－８０号   ２０２２年３月２８日

各  位

会 社 名 小田急電鉄株式会社

代表者名 取締役社長 星野 晃司

(コード番号９００７ 東証第一部)

会社人事に関するお知らせ

当社では、２０２２年４月１日付で、下記のとおり会社人事を行いますので、お知らせいたします。

記

発令日：２０２２年４月１日

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽小田急総合研究所長

専務取締役

兼執行役員

経営企画本部長

荒川   勇

▽常務取締役兼執行役員

交通サービス事業本部長、

観光事業開発部担当

（取締役）

（㈱小田急レストランシステム

取締役社長）

 立山 昭憲

▽常務取締役兼執行役員

総務部、広報・環境部、

人事部担当

（取締役）

（㈱小田急リゾーツ

取締役社長）

 鈴木  滋

▽取締役

（常務取締役兼執行役員

総務部、ＣＳＲ・広報部、

人事部担当）

 長野 真司

▽取締役

（常務取締役兼執行役員

交通サービス事業本部長、

観光事業開発部担当）

 五十嵐 秀 ※

▽旅客営業部長 （グループ経営部長） 執行役員 水吉  英雄 ※

▽人事部長 （アセット事業部長） 執行役員 露木 香織

▽執行役員

 グループ経営部長
（総務部長）  室橋 正和

▽退任 （執行役員 旅客営業部長）  細谷 和一郎 ※

▽退任 （執行役員 人事部長）  深海  尚 ※

※五十嵐 秀は、２０２２年４月１日付で小田急不動産㈱ 取締役社長に就任する予定です。

※水吉 英雄は、２０２２年４月１日付で㈱小田急トラベル 取締役社長に就任する予定です。

※細谷 和一郎は、２０２２年４月１日付で㈱小田急ＳＣディベロップメント 取締役社長に就任する

予定です。

※深海 尚は、２０２２年４月１日付で㈱小田急レストランシステム 取締役社長に就任する予定です。

発令日：２０２２年４月１日

- 2 -

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽安全・技術部長 （工務部長）  永井  弘一

▽運転車両部長 （安全・技術部長）  野中  俊昭

▽工務部長 （工務部課長）  伊藤  正樹

▽エリア事業創造部長 （不動産戦略部課長）  手塚   順

▽新宿プロジェクト推進部長 （新宿プロジェクト推進部課長）  星野  清彦

▽アセット事業部長 （財務部長兼ＩＲ室長）  石黒   徹

▽財務部長兼ＩＲ室長 （㈱小田急トラベル出向）  鈴木   智

▽総務部長 （総務部課長）  宇田川 章倫

▽広報・環境部長 （ＣＳＲ・広報部長）  山田   優

▽広報・環境部長 （ＣＳＲ・広報部長）  黒田  邦方

▽小田急総合研究所部長 （新宿プロジェクト推進部長）  久保田  勤

▽立川バス㈱出向

顧問
（小田急総合研究所部長）  土川 成一郎

▽ （運転車両部長）
小田急ハイウェイバス㈱

取締役社長
田島  寛之

▽㈱小田急レストランシステム出向

取締役
（エリア事業創造部長）  依田   秀

▽退任 （小田急総合研究所長）  森田  泰弘

【参考】２０２２年４月１日付けの機構改革について（２０２２年２月９日発表済）

ＣＳＲ・広報部の広報・環境部への改称

サステナビリティ経営に取り組む体制強化の観点から、包括的な方針の立案について経営

戦略立案と一体的に行うため経営戦略部が所管し、ＣＳＲ・広報部は広報・環境部に改称して

「小田急グループ カーボンニュートラル２０５０」など環境に関する課題対応に注力します。

以 上

- 3 -

（別紙）

役員の業務分担等について（２０２２年４月１日付）

２０２２年２月９日付ニュースリリース「会社人事・機構改革に関するお知らせ」における「別紙１ 役員

の業務分担等について」から、専務取締役 荒川 勇に小田急総合研究所長の委嘱が加わっております。

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長
執 行 役 員

 星 野 晃 司

代 表 取 締 役
専 務 取 締 役
執 行 役 員

経 営 企 画 本 部 長

小 田 急 総 合 研 究 所 長
荒 川   勇

常 務 取 締 役
執 行 役 員

顧 客 価 値 創 造 部

Ｉ Ｒ 室  財 務 部 担 当
端 山 貴 史

常 務 取 締 役
執 行 役 員

交通サービス事業本部長

観 光 事 業 開 発 部 担 当
立 山 昭 憲 （昇任）

常 務 取 締 役
執 行 役 員

まちづくり事業本部長 黒 田   聡

常 務 取 締 役
執 行 役 員

総務部  広報・環境部

人 事 部 担 当
鈴 木   滋 （昇任）

取 締 役  長 野 真 司

取 締 役  野間口   有

取 締 役  中 山 弘 子

取 締 役  大 原   透

取 締 役  糸 長 丈 秀

取 締 役  五十嵐   秀

常 勤 監 査 役  山 本 俊 郎

常 勤 監 査 役  宇佐美   淳

監 査 役  伊 東 正 孝

監 査 役  林   武 史

執 行 役 員 経 営 戦 略 部 長 久 富 雅 史

執 行 役 員 不 動 産 戦 略 部 長  兼

新宿プロジェクト推進部長

沓 澤 孝 一

執 行 役 員 旅 客 営 業 部 長 水 吉 英 雄

執 行 役 員 人 事 部 長 露 木 香 織

執 行 役 員 グ ル ー プ 経 営 部 長 室 橋 正 和

（新任）